Câmara Municipal de Caruaru
               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

              Caruaru-PE

Rua 15 de Novembro, 201-Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 – Caixa Postal 234
Fone: (81) 3701-1850 e Cel: (81) 99981-5358  – www.edmilsondosalgado.blogspot.com/.

e-mail: edmilsondosalgado@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº __________/2018.

Requeiro à mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, seja dirigido apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município
de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo a Secretaria de Infraestrutura e Políticas

Ambientais da Municipalidade, Nyadja Menezes, para que seja REALIZADA,

com URGÊNCIA, OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CANAL COBERTO DO
BAIRRO DO MAURICIO DE NASSAU, (COMEÇA NA AVENIDA BRASIL ATÉ
O COLEGIO MOTIVO).

Todos têm direito ao meio ambiente ecologicamente equilibrado, bem de
uso comum do povo e essencial à sadia qualidade de vida, impondo-se ao Poder
Público e à coletividade o dever de defendê-lo e preserva-lo para as presentes
e futuras gerações.

Dê-se ciência a Prefeita de Caruaru; a Secretaria de Infraestrutura e

Políticas Ambientais da Municipalidade e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2018.

Vereador Edmilson do Salgado
Autor

		2018-02-06T18:19:10-0300
	Vereador Edmilson do Salgado